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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000039/2015 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Cornelia Ernst, Barbara Spinelli, Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Kostas Chrysogonos, 

Dennis de Jong, Marie-Christine Vergiat 
za skupinu GUE/NGL 

Judith Sargentini, Ska Keller, Bodil Ceballos, Eva Joly, Jean Lambert, Ulrike Lunacek, Josep-

Maria Terricabras 
za skupinu Verts/ALE 

Cecilia Wikström, Nathalie Griesbeck 
za skupinu ALDE 

Laura Ferrara, Ignazio Corrao 
za skupinu EFDD 

Předmět: Externí zajišťování azylových postupů a pátracích a záchranných akcí prostřednictvím 
třetích zemí 

V situaci, kdy od začátku roku 2015 zahynulo nejméně 1 500 migrantů a kdy panují obavy, že minulou 
neděli utonulo více než 700 migrantů, navrhl italský ministr vnitra Angelino Alfano, aby provádění 
pátracích a záchranných akcí a kontrolu námořních hranic EU externě zajišťovaly země, jako je Egypt 
nebo Tunisko, které by pak zachráněné migranty převážely na své pobřeží. Návrh, jehož cílem je 
vytvořit „opravdu odrazující účinky, aby tak méně migrantů bylo ochotno riskovat svůj život pro to, aby 
se dostali na evropské pobřeží“, byl předložen Francii, Německu, Španělsku a Komisi v rámci 
zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci dne 12. března 2015 a bylo o něm dále diskutováno na 
schůzi Komise v úterý 17. března 2015.  

Souběžně s těmito jednáními hovořil ministr vnitra na zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci 
také o možnosti vybudovat uprchlické tábory v severní Africe a o možnosti zpracování žádostí o azyl v 
těchto táborech, což je návrh, který v posledních 15 letech opakovaně odmítla Komise i Úřad 
vysokého komisaře Organizace spojených národů pro uprchlíky (UNHCR) s ohledem na množství 
právních i praktických překážek, včetně rizika porušování mezinárodní zásady nenavracení.  

– Jaký je postoj Komise k neformálnímu návrhu ministra Alfana? Může podat podrobnější 
informace o tom, do jaké míry je tento návrh v souladu s mezinárodními předpisy a předpisy 
EU v oblasti azylu, včetně zásady nenavracení? 

– Existují s ohledem na načasování takovýchto iniciativ a účast Komise v těchto diskusích 
nějaké plány na začlenění externího zajištění pátracích a záchranných akcí a externího 
zpracování azylových žádostí do Evropského programu pro migraci?  

– Může Komise poskytnout více informací o stávajících právních a praktických překážkách, 
které brání externímu společnému zpracování? 

– Hodlá Komise EU předložit návrhy, které by žadatelům o azyl a migrantům zajistily bezpečné a 
zákonné možnosti v rámci nadcházejícího Evropského programu pro migraci nad rámec své 
revize směrnice o modré kartě a stávajících opatření v oblasti znovuusídlení, a jaký je postoj 
Komise k doporučením UNHCR, která předložil v příloze svého dopisu adresovaného Komisi 
dne 2. března 2015? 
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